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ابلاغ کاهش قیمت نباتی 
در راستای تعامل دولت و بخش خصوصی قیمت 

انواع روغن نباتی تا 15 درصد کاهش یافت.
 انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران اعلام کرد: 
در پی کاهش قیمت جهانی روغن خام و تعامل 
صنعت روغن نباتی با دولت، قیمت انواع روغن 
نباتی از تاریخ 1402/06/09بین 10-15 درصد 
کاهش یافت. بنا براین گزارش بر اساس مصوبه 
کارگروه تنظیم بازار در تاریخ 1402/06/06 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
قیمت های مصرف کننده جدید انواع  روغن 
نباتی را در سایت ir.124.www بارگزاری کرد. 
پیش از این هم سازمان حمایت مصرف‌کنندگان 
و تولیدکنندگان اعلام کرده بود:‌ بنا به تصمیمات 
کارگروه تنظیم بازار، قیمت مصرف‌کننده انواع 
روغن‌نباتی نیمه‌جامد و مایع در بسته‌بندی‌های 
مختلف در دامنه 10 تا 15 درصد کاهش خواهد 
یافت.این سازمان تاکید کرده بود: همه کارخانجات 
ملزم به کاهش قیمت بوده و ادارات کل صنعت، 
معدن و تجارت 31 استان موظفند به منظور 
جلوگیری از هرگونه سوء استفاده احتمالی، ضمن 
نظارت بر رعایت قیمت‌های مندرج در سامانه 
124 ، کنترل لازم برای فروش موجودی‌های 
کارخانجات و حلقه‌های توزیع )شرکت‌های پخش، 
فروشگاه‌های  خرده‌فروشی‌ها،  عمده‌فروشی‌ها، 
زنجیره‌ای، مجازی و غیره( با قیمت‌های جدید را 
داشته و با هرگونه تخلف بر اساس قوانین و مقررات 

جاری کشور برخورد قانونی کنند.

 بازگشت ۳۰۰ واحد صنعتی
 به چرخه تولید از ابتدای سال 

معاون وزیر صمت گفت: احیای واحدهای صنعتی 
جزو اهداف دولت سیزدهم است و از ابتدای سال 
تاکنون حدود ۳۰۰ واحد صنعتی به چرخه تولید 

بازگشته است.
 فرشاد مقیمی معاون وزیر صمت و رئیس سازمان 
صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران اظهار 
داشت: همزمان با هفته دولت 277 پروژه زیرساختی 
با سرمایه‌ای معادل 2 هزار و 200 میلیارد تومان در 
صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی به بهره‌برداری 
رسیده است.وی با تاکید بر اینکه احیای واحدهای 
صنعتی جزو اهداف دولت سیزدهم است؛ گفت: از 
ابتدای سال تاکنون حدود 300 واحد صنعتی به 
چرخه تولید بازگشته است؛ تا پایان سال 1900 
واحد دیگر نیز به چرخه تولید باز خواهند گشت.
مقیمی در پایان تاکید کرد: نوسازی و بازسازی 
صنایع جزو اهداف ماست. تعدادی از بنگاه های از 

این طریق به چرخه تولید باز‌می گردند.

 پرداخت ۴۱ هزار و ۹۷۸ فقره 
تسهیلات ازدواج توسط بانک تجارت 

بانک تجارت در گزارشی به مناسبت هفته دولت 
و بانکداری اسامی گزارشی از عملکرد این بانک 
در اعطای تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در سال 

جاری ارائه کرد.
این بانک در مردادماه سال جاری و به منظور 
ایفای نقش مسئولیت اجتماعی خود، به ۱۲ هزار 
و ۵۴۳ نفر تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج پرداخت 
کرد تا نقش ویژه‌ای در حوزه حمایت از جوانان 
برای تشکیل خانواده ایفا کند. به این ترتیب تعداد 
تسهیلات ازدواج اعطا شده توسط بانک تجارت 
در پنج ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ به ۴۱ هزار و 
۹۷۸ فقره افزایش یافت.بانک تجارت همچنین در 
راستای اجرای قانون حمایت از فرزندآوری در پنج 
ماهه ابتدایی سال جاری با افزایشی حدوداً ۹ برابری 
نسبت به مقطع مشابه سال قبل، تعداد ۷۶۲۶ فقره 
تسهیلات در مردادماه سال ۱۴۰۲ تسهیلات 
فرزندآوری پرداخت کرده است. به این ترتیب تعداد 
تسهیلات پرداختی فرزندآوری از ابتدای سال جاری 

به ۲۷ هزار و ۵۳۱ افزایش یافت.

جزئیات واردات ۲۰ قلم کالای اساسی 
در ۵ ماهه اول سال 

در ۵ ماهه سال جاری ۸ میلیون و ۸۵۳ هزار تن 
کالای اساسی به ارزش ۶ میلیارد دلار وارد کشور 

شده است.
حدود 8.8 میلیون تن کالای اساسی وارد شده به 
کشور در 5 ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه 
سال قبل به لحاظ وزنی 7.5 درصد و از حیث ارزش 
13.5 درصد کاهش نشان می دهد.این گزارش در 
خصوص 5 قلم اول کالای اساسی وارده به کشور 
در 5 ماهه سال جاری می‌افزاید: در این مدت یک 
میلیارد و 495 میلیون دلار ذرت، یک میلیارد و 
146 میلیون دلار روغن‌های خوراکی، 895 میلیون 
دلار انواع دانه‌های روغنی، 633 میلیون دلار برنج 
و 535 میلیون دلار گندم وارد کشور شده است. 
بنابراین گزارش جو با 285 میلیون دلار، شکر 
خام با 155 میلیون دلار، لاستیک سنگین با 
149 میلیون دلار، کاغذ چاپ و تحریر با 115 
میلیون دلار و خمیر کاغذ با 107 میلیون دلار 
5 قلم بعدی عمده کالای اساسی وارده را به خود 
اختصاص دادند.این گزارش در خصوص بیشترین 
میزان افزایش در در بین 10 قلم عمده کالاهای 
اساسی وارداتی در 5 ماه سال جاری می افزاید: 
جو با 99 درصد، ذرت با 36 درصد و روغن‌های 
خوراکی با 31 درصد، از بیشترین افزایش در بین 
کالاهای اساسی وارده به کشور برخوردار بودند.
بنابراین گزارش بیشترین میزان کاهش در بین 10 
قلم عمده واردات کالاهای اساسی در 5 ماه سال 
جاری به ترتیب مربوط به برنج با 55 درصد، گندم 

51 درصد و شکر خام با 40 درصد بوده است.

گزارشاخبار

مدیر طرح‌های شرکت ملی صنایع پتروشیمی در تشریح 
مذاکرات با کشورهای همسایه و همسو گفت: در این 
مذاکرات اعلام آمادگی کردیم که صفر تا ۱۰۰ پنج فرآیند 
پتروشیمی را از دانش‌فنی تا راه‌اندازی در پتروشیمی‌های 

فراسرزمینی اجرا کنیم.
 »احمد شکری« با تأکید بر اینکه بیشترین فعالیت 
مدیریت طرح‌های شرکت ملی صنایع پتروشیمی مربوط به 
پیگیری مسائل و چالش‌های طرح‌های پتروشیمی در حال 
اجرا برای افزایش سرعت تکمیل آنهاست، گفت: حدود 
۱۰۰ طرح پتروشیمی در چارچوب برنامه هفتم و هشتم 

توسعه تعریف شده است.
مدیر طرح‌های شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: 
براساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، ظرفیت کنونی صنعت 
پتروشیمی با اجرای این طرح‌ها تا پایان برنامه هشتم 
توسعه به سالانه ۲۰۰ میلیون تن می‌رسد و رسیدن به 
این ظرفیت به ۹۰ میلیارد دلار سرمایه نیاز دارد که ۳۶ 
میلیارد دلار آن در قالب برنامه هفتم توسعه بوده و ۳۰ 
درصد آن تاکنون هزینه شده است.شکری با اشاره به 
اینکه ۵۸ طرح از ۱۰۰ طرح صنعت پتروشیمی با میانگین 
پیشرفت حدود ۳۱ درصد فعال هستند، ادامه داد: در این 
طرح‌ها از محصولات پایه تا محصولات زنجیره ارزش و 

نهایی تولید خواهد شد.

وی به تأکید شرکت ملی صنایع پتروشیمی بر تکمیل 
زنجیره ارزش و توسعه متوازن صنعت پتروشیمی اشاره 
و تصریح کرد: به‌منظور افزایش روند پیشرفت این طرح‌ها 
به همراهی دستگاه‌ها و سازمان‌های مرتبط، بانک‌ها و 

صندوق توسعه ملی برای تأمین مالی نیاز داریم.
مدیر طرح‌های شرکت ملی صنایع پتروشیمی درباره 
ایجاد و فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای طرح‌های 
پتروشیمی به‌منظور صادرات، فروش و انبارش محصولات 
گفت: هم‌زمان با افزایش ظرفیت صنعت پتروشیمی، توسعه 

زیرساختی بنادر صادراتی نیز در حال اقدام و اجراست.
مدیر طرح‌های شرکت ملی صنایع پتروشیمی یادآور شد: 
با اجرای طرح‌های توسعه‌ای، ظرفیت اسکله صادراتی 
عسلویه از سالانه ۲۰ میلیون تن به سالانه ۴۲ میلیون 

تن افزایش می‌یابد.
شکری با بیان اینکه ظرفیت اسکله عسلویه برای صادرات 
محصول متانول با بهره‌برداری از واحدهای سبلان و پارس 
کیمیای خاورمیانه افزایش داده شد، اظهار کرد: با افزایش 
ظرفیت مخازن سبز عسلویه، ظرفیت انبارش متانول برای 
صادرات نیز افزایش یافت.وی با تأکید بر تمرکز شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی در تأمین کالا و تجهیزات از ساخت 
داخل گفت: حدود ۱۰ میلیارد دلار در دو سال اخیر صرف 
تأمین تجهیزات و کالاهای طرح‌های پتروشیمی شده 

است. بیش از ۸۰ درصد کالاها حدود ۸ میلیارد دلار از 
سوی شرکت‌های داخلی تهیه شده و بخشی از آنها ساخت 

بار اول بوده است که پیش از این از خارج تأمین می‌شد.
مدیر طرح‌های شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به 
اینکه حدود ۱۵ کالا و تجهیز صنعت پتروشیمی از سوی 
شرکت‌های دانش‌بنیان در دولت سیزدهم داخلی‌سازی 
شده است، افزود: هم‌اکنون حداقل ۴۰ درصد و حداکثر 
۹۰ درصد طرح‌های پتروشیمی از ساخت داخل استفاده 
می‌کنند و توانمندی شرکت‌های داخلی در ساخت 

تجهیزات و کالاهای ثابت بسیار مطلوب است.
شکری به بازنگری طرح‌های پتروشیمی در دولت سیزدهم 
اشاره و اظهار کرد: در بازنگری طرح‌های پتروشیمی حدود 
۱۳ مجوز طرح پتروشیمی با دلایل مختلف از جمله مشکل 
تأمین مالی از سوی سرمایه‌گذار، تأمین دانش فنی و حتی 
مشکلات پیش‌بینی‌نشده ابطال شد و هم‌اکنون نیز موافقت 
اصولی ٣٠ درصد طرح‌های پتروشیمی در حال بازنگری 
است.وی با اشاره به اینکه در صورتی که خوراک طرح قابل 
تأمین، سرمایه‌گذار توانمند در تأمین سرمایه و اجرا مطابق 
الگوی توسعه صنعت پتروشیمی باشد، مطابق رویه جاری 

مجوز برای متقاضیان صادر می‌شود.
مدیر طرح‌های شرکت ملی صنایع پتروشیمی یادآور 
شد: پتروشیمی‌های گچساران، دی‌آریا پلیمر خمین، 

پارس گلایکول، فاز نخست پالایش گاز شهدای هویزه 
خلیج فارس، واحد دوم هوای فشرده دماوند انرژی 
عسلویه، پیش‌تراکم کارخانه گاز و گاز مایع ۹۰۰ و 
۱۰۰۰ و مخازن نه‌گانه مخازن سبز پتروشیمی عسلویه 
از طرح‌هایی هستند که در دولت سیزدهم به بهره‌برداری 
رسیده‌اند.شکری از بهره‌برداری پنج طرح پتروشیمی با 
سرمایه‌گذاری یک میلیارد دلار تا پایان امسال خبر داد و 
گفت: با بهره‌برداری از طرح‌های آرین متانول، فاز نخست 
پتروشیمی هنگام، آرتا انرژی، پتروناد آسیا و واحد چهارم 
دماوند انرژی عسلویه، حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن 
به ظرفیت نصب‌شده صنعت پتروشیمی افزوده می‌شود.

وی به توسعه روابط بین‌المللی در دولت سیزدهم اشاره و 
تأکید کرد: در مذاکرات انجام‌شده با کشورهای همسایه و 
همسو، اعلام آمادگی کرده‌ایم که می‌توانیم صفر تا ۱۰۰ 
پنج فرآیند پتروشیمی را از دانش فنی تا راه‌اندازی به 
عنوان پتروشیمی‌های فراسرزمینی اجرا کنیم؛ از جمله 
فرآیندهای پلی‌اتیلن سنگین و سبک، آمونیاک، زنجیره 
تبدیل گاز به پروپیلن و پلی پروپیلن. مدیر طرح‌های 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی در پایان تصریح کرد: 
هم‌اکنون سازندگان ایرانی بسیاری در حال ارائه خدمات 
به کشورهای همسایه و کشورهای آسیای جنوب شرقی و 

۹ سازنده از صادرکنندگان تجهیزات عمده هستند.

مدیر طرح‌های شرکت ملی صنایع پتروشیمی خبر داد: 

آمادگی ایران برای اجرای ۵ فرآیند در پتروشیمی‌های فراسرزمینی

در سخنانی که بیشتر به توجیهی از سوی خودروسازان برای برداشتن نظارت‌ها 
و افزایش قیمت‌ها شباهت دارد، رضوی مدیرعامل ایران خودرو گفت: اگر 
قیمت‌گذاری خودروهای داخلی اصلاح شود، توانایی رقابت با خودروهای خارجی 

را داریم.
علیمردان عظیمی  در افتتاحیه بیست‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی خودرو در 
مشهد در جمع خبرنگاران در خصوص واردات نسل جدید خودرو به کشور 
و وضعیت خودروسازهای داخلی ابراز عقیده کرد: در صورت واردات خودروی 
خارجی مشکلی برای خودروسازهای داخلی پیش نخواهد آمد. اگر قیمت عادلانه 
برای خودروهای داخلی در نظر گرفته شود، مشکلی وجود ندارد. آمادگی رقابت 
با خودروهای وارداتی را داریم. وی افزود: اگر کیفیت خودروهای ما قابل رقابت 
با خودروی خارجی باشد، مردم خودروی ما را خواهند خرید. اگر قیمت‌گذاری 

خودروهای داخلی اصلاح شود، توانایی رقابت با خودروهای خارجی را داریم.
همچنین محمدعلی تیموری، مدیر عامل سایپا در حاشیه این مراسم در جمع 
 C۳HR خبرنگاران در خصوص تولید خودروهای مشترک اظهار کرد: دو محصول
و تارا قطعات مشترک داشته و کارهای تولید این دو محصول انجام شده است. 

فرآیند تولید تارا در ایران خودرو و C۳HR در سایپا طی می‌شود.
وی افزود: تلاش داریم ۲ خودرو با پلتفرم الکتریکال را به بازار عرضه کنیم. سایپا 
اولین واردکننده خودروهای فول الکتریکال برای شهرداری تهران خواهد بود و 
تا کنون ۳ مدل خودرو پذیرفته و ثبت سفارش شده و فرآیند بانک مرکزی را 

طی می‌کند.مدیر عامل سایپا ادامه داد: این خودروها تاکسی و در کلاس C بوده 
و ابعاد و اندازه آن‌ها مشابه شاهین یا مگان است. پیمایش باطری این خودروها، 
۴۰۵ کیلومتر با یک بار شارژ است. گارانتی این خودروها ۶۰۰ هزار کیلومتر 
است. این خودروها در چین به عنوان تاکسی استفاده می‌شوند.وی در رابطه با 
تولید خودرو مشترک پاژ بیان کرد: این خودرو بسیار اقتصادی بوده و طراحی 
آن توسط سایپا تمام شده و مقرر شده تا این محصول کاملا الکتریکال به بازار 

عرضه شود.
لازم به ذکر است بدون آزاد سازی قیمت و با افزایش نظارت‌ها، آمار ارائه شده 
از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت نشان می‌دهد که از ابتدای سال جاری 
تا پایان مرداد قریب به ۵٣٧ هزار دستگاه خودرو تولید شده که نسبت به میزان 
تولید در مدت مشابه سال گذشته ۲۷ درصد رشد یافته است؛ در این میان 

بیشترین رشد تولید را ون‌ها با رشد ۷۰ درصدی به خود اختصاص داده‌اند.
 طبق آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت از ابتدای امسال تا پایان مردادماه 
حدود ۵۳۶ هزار و ۹۰۳ دستگاه خودرو تولید شده که نشانی از به ثمر نشستن 

برنامه‌های تحولی دولت سیزدهم در حوزه تولید و تنظیم بازار خودرو است.از این 
تعداد، حدود ۴۵۶ هزار و ۱۲۶ دستگاه خودروی سواری بصورت عبور مستقیم 
و کامل تولید شده که نسبت به ۳۷۰ هزار و ۱۶۶ دستگاه خودرو کامل تولیدی 

در پنج ماهه ابتدایی سال گذشته، ۲۳ درصد افزایش تولید را نشان می‌دهد.
در مدت مذکور سال جاری قریب به ۶۲ هزاردستگاه وانت در کشور تولید شده 
که در مقایسه با آمار تولید در مدت مشابه سال گذشته که ۴۰ هزار و ۶۵۸ 

دستگاه بوده است از رشد ۵۲ درصدی برخوردار شده است.
در پنج ماهه نخست امسال با رشد ۷۰ درصدی حدود ۱۳۷۰ دستگاه خودروی 
ون تولید شده است. از ابتدای فروردین تا مرداد ماه سال گذشته ۸۰۶ دستگاه 
ون در کشور تولید شده بود. همچنین طی مدت مذکور سال جاری ۴۴۹ دستگاه 
مینی‌بوس و میدل‌باس تولید شده که ۱۲ درصد بیشتر از آمار تولید این نوع 

خودروها در پنج ماهه نخست سال گذشته معادل ۴۰۱ دستگاه است.
از مجموع تولید خودرو در پنج ماه نخست سال جاری حدود ۱۶ هزار و ۶۰۰ 
دستگاه انواع خودروی سنگین )کامیون، کامیونت و کشنده( تولید شده که 
نسبت به ۹۸۲۰ دستگاه تولیدی در مدت مشابه سال گذشته، ۶۹ درصد تولید 
این خودروها افزایش پیدا کرده است.طبق آمار وزارت صمت، تنها آمار تولید 
اتوبوس‌هاست که کاهشی ثبت شده و در حالی که طی پنج ماه نخسیت سال 
گذشته ۴۲۴ دستگاه تولید شده بود، اتوبوس‌های تولیدی به ۳۳۱ دستگاه 

رسیده است که ۲۲ درصد کمتر است.

رقابت خارجی بهانه جدید خودروسازان 
برای گران‌فروشی

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: پنج بانک غیردولتی 
استان همدان جزو بانک‌های غیرقانونمند بودند که فقط ۶ 

درصد سپرده‌ها را در استان هزینه می کنند.
سیداحسان خاندوزی در نشست با فعالان اقتصادی استان 
همدان، با تأکید بر اینکه بی‌عدالتی‌ها از طریق بازگرداندن 
درآمدهای مالیاتی به هر استان اصلاح شد، افزود: مالیات  
۱۰ شرکت در همدان به سایر استان‌ها می رفت که به 
همان استان‌ها برگشت داده شد. در کشور مالیات بیش 
از ۲۰۰۰ شرکتی که مالیات‌شان در پایتخت وصول می 
شد، به استان خودشان برگشته است، البته این مسیر باید 

ادامه پیدا کند.
وی درباره پرداخت تسهیلات بانکی، اظهار کرد: تمام 
بانک‌های دولتی را مکلف کردیم که صددرصد سپرده های 
استان‌های کم برخوردار در همان استان هزینه شود اما 

متأسفانه با وجود این پافشاری پنج بانک غیردولتی استان 
همدان جزو بانک‌های غیرقانونمند بودند که فقط شش 

درصد را در استان هزینه می کنند.
خاندوزی با اشاره به تغییر مسیر در آستانه صده و قرن جدید 
اقتصادی ایران، تصریح کرد: نسبت به مسیر گذشته که 
تلاش‌های ارزشمندی صورت گرفته است اما عیوب ساختاری 
اقتصاد که زنجیر پای اقتصاد شده بود را باید برطرف کنیم. 
وی درباره نظام بانکی تصریح کرد: سیاست کنترل نقدینگی 
و سقف‌گذاری برای بانک‌ها سیاستی است که قدری تنگنا و 
سختی ایجاد خواهد کرد اما هنر سیاستگذار در این است 

که به نحوی تورم و نقدینگی را کنترل کند که بخش تولید 
استان دچار خشکسالی نشود. وزیر اقتصاد یادآور شد: در پنج 
ماهه امسال ۲۲ همت تسهیلات بانکی در استان اختصاص 
یافته که بیش از ۵۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته افزایش داشته است. 
خاندوزی درباره سخت‌گیری‌های بانک‌ها در ارائه تسهیلات 
به فعالان اقتصادی، مطرح کرد: اساسا فعالان اقتصادی در 
عرصه تولید تمام زندگی خود را برای تولید گذاشته‌اند. 
وی با تأکید بر اینکه به بانک‌های دولتی دستور می‌دهم 
با فعالان اقتصادی حداکثر همراهی را داشته باشند، بیان 

کرد: بانک‌ها تصور نکنند نتیجه سخت‌گیری‌ها به نفع 
اقتصاد ملی است.وی اظهار کرد: در گذشته دستگاه‌های 
اجرایی به عنوان فرهنگ غالب چندان توجهی به منافع 
تولیدکنندگان نداشتند، درآمد دولت از محل فروش نفت 
تأمین می‌شد و تولیدکنندگان به‌عنوان رکن غیرقابل 

اجتناب توجه نمی‌شد.
خاندوزی با تأکید بر اینکه یکی از برکات تحریم این بود 
که اقتصاد را از وابستگی به نفت فاصله داد، خاطرنشان 
کرد: در دو سال گذشته توانستیم سهم درآمدهای پایدار 
مالیاتی را جایگزین درآمدهای نفتی کنیم و الان بودجه 
عمومی دولت اکثراً وابسته به درآمدهای مالیاتی است.وی 
درباره وخامت حال صنایع استان همدان نیز بیان کرد: 
برخی صنایع در این استان وضع خوبی ندارند اما اینطور 

نیست که همه صنعت را با یک چوب قضاوت کنیم.

وزیر اقتصاد:

مالیات ۲۰۰۰ شرکت به استان‌های خودشان بازگشته است

براساس تفاهم‌نامه منعقد شده بین وزارت‌خانه‌های 
کشاورزی دو کشور ایران و هند مقرر شد کمیته 
مشترک کشاورزی تشکیل و اولین نشست خود را 
هم‌زمان با نمایشگاه بزرگ صنایع غذایی و کشاورزی 
هند در هفته اول ماه نوامبر )آبان‌ماه ۱۴۰۲( در دهلی 

برگزار نمایند.
پس‌ از دیدار رئیس محترم جمهوری اسامی ایران و 
نخست‌وزیر هند و تأکید ایشان بر توسعه تجارت دو 
کشور، قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی در حوزه تجارت 
تنظیم بازار در رأس هیئتی بلندپایه با هدف رفع 
مشکلات توسعه صادرات محصولات کشاورزی ایران 
و نیز برنامه‌ریزی جهت تأمین برخی کالاهای اساسی 

مورد نیاز کشور عازم هند شد.
در این سفر که رئیس کل دامپزشکی، معاونین و مدیران 
سازمان توسعه تجارت و نمایندگانی از بنگاه‌های بزرگ 
دولتی قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی را همراهی 
می‌کنند، نشست‌هایی با وزیر کشاورزی هند، معاون وزیر 
بازرگانی هند، اتحادیه اتاق‌های بازرگانی هند، انجمن 
روغن‌کشی و اتحادیه کشتارگاه‌های صنعتی هند برگزار 
و درخصوص رفع موانع صادرات محصولات کشاورزی 

ایران از جمله کیوی و سیب و نیز هماهنگی‌های بهداشتی 
و قرنطینه‌ای در خصوص واردات نهاده‌های دامی، 
محصولات دامی و محصولات کشاورزی مورد نیاز ایران 
 و نیز همکاری مشترک در حوزه بذر از هند توافقات لازم 

صورت گرفت.
در این نشست‌ها براساس تفاهم‌نامه منعقد شده بین 
وزارت‌خانه‌های کشاورزی دو کشور مقرر شد، کمیته 
مشترک کشاورزی تشکیل و اولین نشست خود را 
هم‌زمان با نمایشگاه بزرگ صنایع غذایی و کشاورزی 
هند در هفته اول ماه نوامبر )آبان‌ماه ۱۴۰۲( در دهلی 

برگزار نمایند. 
همچنین آقای پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهاد 
کشاورزی در این نشست‌ها درخصوص آغاز مذاکرات 
تجارت آزاد در حوزه محصولات کشاورزی با طرف‌های 
هندی توافق کرده و مقرر شد فرآیند این مذاکرات 
به‌زودی آغاز گردد. حجم صادرات غیر نفتی ایران به 
هند با رشد قابل‌توجهی از ۲/۱ میلیارد دلار در دولت 
دوازدهم به ۱/۲ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۱ افزایش 
یافته که ۱۰ درصد این صادرات را محصولات کشاورزی 

و صنایع غذایی تشکیل می‌دهد.

تشکیل کمیته مشترک کشاورزی ایران و هند برای تسهیل تجارت
نظرسنجی رویترز نشان داد تولید نفت اوپک در ماه 
اوت، با افزایش قابل‌توجه تولید ایران و با وجود کاهش 

اضافی تولید از سوی عربستان، صعود کرده است.
بر اساس نظرسنجی رویترز، سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( در ماه اوت، ۲۷.۵۶ میلیون 
بشکه در روز نفت تولید کرده است که ۲۲۰ هزار بشکه 
در روز نسبت به ژوئیه افزایش‌یافته و نخستین افزایش 

ماهانه تولید این گروه از فوریه بوده است.
ایران از مشارکت در کاهش تولید اوپک معاف است 
و صادرات نفتش در سال ۲۰۲۳، با وجود تحریم‌های 
آمریکا، افزایش‌یافته است، اما دیدگاه‌های مختلفی درباره 
حجم دقیق آن وجود دارد.برخی از تحلیلگران می‌گویند 
که رشد صادرات ایران، به چالش اوپک پلاس در مدیریت 
بازار اضافه می‌کند.از سویی تولید نفت ۱۰ عضو اوپک که 
در توافق کاهش عرضه اوپک پلاس مشارکت دارند، ۱۰ 

هزار بشکه در روز در اوت کاهش یافت.
عربستان سعودی و دیگر تولیدکنندگان خلیج‌فارس، 
پایبندی بالا به محدودیت عرضه را حفظ کرده و کاهش 
تولید اضافی را اعمال کردند.طبق نظرسنجی رویترز، 
تولید نفت عربستان سعودی که بزرگ‌ترین صادرکننده 

اوپک است، حدود ۹ میلیون بشکه در روز در اوت، ماند.
ریاض کاهش داوطلبانه روزانه تولید یک میلیون بشکه را 
در ماه اوت برای دومین ماه متوالی تمدید کرد تا حمایت 
بیشتری از بازار فراهم کند.بنا بر یافته‌های این نظرسنجی، 
تولید نفت ایران در اوت، به ۳.۱۰ میلیون بشکه در روز 
رسید که بالاترین حجم از سال ۲۰۱۸ است که واشینگتن، 
تحریم‌ها علیه ایران را مجدد وضع کرد.به گفته تحلیلگران، 
صادرات بالاتر، نتیجه موفقیت ایران در دورزدن تحریم‌های 
آمریکاست.این نظرسنجی نشان داد که دومین افزایش 
بزرگ تولید در میان اعضای اوپک، مربوط به نیجریه بود 
که شاهد ازسرگیری صادرات نفت از پایانه فورکادوس بود.
تولید اوپک همچنان حدود ۸۰۰ هزار بشکه در روز کمتر 
از سطح هدف‌گذاری شده است، زیرا نیجریه و آنگولا، 
از ظرفیت کافی برای تولید مطابق سهمیه توافق شده، 
برخوردار نیستند. نظرسنجی رویترز باهدف رصد عرضه به 
بازار نفت انجام می‌شود و بر اساس داده‌های فراهم‌شده 
توسط منابع خارجی، داده‌های رفینیتیو آیکان، اطلاعات 
شرکت‌های رصدکننده صادرات نفت شامل کپلر و پترو 
لجستیک و اطلاعات ارائه‌شده از سوی منابع شرکت‌های 

نفت، اوپک و مشاوران تهیه شده است.

ایران تولید نفت اوپک را افزایش داد

سورپرایز بی ام کارز در نمایشگاه مشهد

شاسی بلند با ابهت مدرن T77 رونمایی شد 
بی ام کارز )BM CARS( در نمایشگاه خودروی مشهد 1402 با یک سورپرایز 
آمد. این شاسی بلند با ابهت و شگفتانه دقیقه 90، معادلات خودروهای این 
نمایشگاه را بر هم زد چرا که پیش از این، اسمی از این خودرو برای معرفی در 

نمایشگاه خودروی مشهد به میان نیاورده بود.
بستیون T77 یک SUV با ابهت است که بی ام کارز )BM CARS( آن را در 

یکی از مهمترین رویدادهای خودرویی کشور در معرض دید دوستداران خودرو 
قرار می‌دهد. هرچند پیش از این، برخی خبرنگاران خودرویی نوید ورود این 
محصول را داده بودند اما کسی گمان نمی‌کرد که این SUV در تابستان ۱۴۰۲ 

معرفی شود.
بستیون T77 از زیر مجموعه برند شناخته شده FAW است که توسط بی ام 
کارز عرضه خواهد شد.  خطوط پرقدرت جلوی این خودرو، در کنار چراغ‌های 
باریک و کشیده حکایت از تبعیت این محصول از ترندهای روز طراحی خودروی 

دنیا دارد. 
ظرایف‌ طراحی بدنه این خودرو به ویژه در عقب آن تداعی‌گر خودروی لوکس 

محبوب ایرانیان یعنی رنج‌ رُوِر است.T77 مجهز به یک پیشرانه 1.5 لیتری 
T-GDI که با اتصال به گیربکس 7 سرعته دو کلاچه، توانایی تولید ۱۷۵ اسب 
بخار، قدرت و 258 نیوتن متر، گشتاور را دارد. همچنین این خودرو مجهز 
به سیستم همیار راننده ADASباسطح L2 است که نشان می‌دهد ان را باید 

خودرویی در کلاس روز دنیا دانست‌
بنابر شنیده‌ها، بی ام کارز همچنین در آینده نزدیک مدل‌های از هونگ چی 
لوکس‌ترین خودرو ساز چین و هاوال خودروساز خوشنام وام جی خودرو محبوب 
وجوان پسند و کمپانی سانگ یانگ قدیمی‌ترین خودروساز کشور کره جنوبی 

را وارد خواهد کرد.


